Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 137

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no
Termo de Execução Descentralizado n
UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e UNIOESTE
a relação de inscrições HOMOLOGADAS e NÃO
Processo de Seleção Pública do Programa de
Etapa do CapacitaSUAS Paraná /
Estadual de Maringá, para o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de
Reserva para Profissional Graduado,
PEC/CapacitaSUAS/UEM.

Art. 1º - INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Art. 2º - INSCRIÇÃO NÃO

Art. 3º - A análise documental e as entrevistas dos candidatos cujas inscrições foram

homologadas serão realizadas nos dias 29 e 30 de maio de 2025. O resultado
preliminar será publicado no dia 02/06/2025, abrindo
03/06/2025. O resultado final será publicado no dia 06/06/2025.

Maringá, 27 de maio de 2025.

Coordenação Geral

Nº PROFISSIONAL GRADUADO

1 VÍTOR HUGO ROSA RIBEIRO

Nº PROFISSIONAL GRADUADO

1

ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA COSTA

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 137/2025 – PEC/CapacitaSUAS/UEM, 27 DE MAIO DE 2025

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no

Descentralizado nº. 005/2024 celebrado entre
UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e UNIOESTE, REPUBLICA, COM RETIFICAÇÃO,

HOMOLOGADAS e NÃO-HOMOLOGADAS
Processo de Seleção Pública do Programa de Nacional de Capacitação do SUAS
Etapa do CapacitaSUAS Paraná / Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

, para o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de
Reserva para Profissional Graduado, aberto pelo Edital nº 12

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

INSCRIÇÃO NÃO-HOMOLOGADA

A análise documental e as entrevistas dos candidatos cujas inscrições foram
homologadas serão realizadas nos dias 29 e 30 de maio de 2025. O resultado
preliminar será publicado no dia 02/06/2025, abrindo-se prazo recursal até o dia

resultado final será publicado no dia 06/06/2025.

Maringá, 27 de maio de 2025.

Telma Maranho Gomes
Coordenação Geral - Gestora CapacitaSUAS Paraná

PROFISSIONAL GRADUADO – UEM INSCRIÇÃO

VÍTOR HUGO ROSA RIBEIRO Homologada

PROFISSIONAL GRADUADO – UEM INSCRIÇÃO

ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA COSTA

Não-homologada -
Não atendeu ao requisito estabelecido no item
3.1 do Edital 126 PEC/CapacitaSUAS/UEM de
20 de maio de 2025, de conclusão do curso de
Serviço Social há, no máximo, 1 (um) ano,
contado a partir da data de publicação do edital.

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

DE MAIO DE 2025

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no

. 005/2024 celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI,
REPUBLICA, COM RETIFICAÇÃO,

HOMOLOGADAS dos candidatos ao
nal de Capacitação do SUAS - III

Reitoria de Extensão e Cultura - Universidade
, para o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de

aberto pelo Edital nº 126/2025-

A análise documental e as entrevistas dos candidatos cujas inscrições foram
homologadas serão realizadas nos dias 29 e 30 de maio de 2025. O resultado

se prazo recursal até o dia
resultado final será publicado no dia 06/06/2025.

Gestora CapacitaSUAS Paraná

INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO

Não atendeu ao requisito estabelecido no item
3.1 do Edital 126 PEC/CapacitaSUAS/UEM de
20 de maio de 2025, de conclusão do curso de
Serviço Social há, no máximo, 1 (um) ano,
contado a partir da data de publicação do edital.